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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 465 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 465:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor ministeren nu mener, at der er behov 
for bedre og mere tidstro sundhedsdata jf. svar på SUU alm. del - spørgsmål 
113, 128 og 129, mens det ikke var tilfældet i ministerens svar om monitore-
ringen af regeringens såkaldte udredningsret jf. bl.a. svar på SUU alm. del - 

spørgsmål 771 og 772 (folketingsåret 2013-14).” 

 

Svar: 

Det er regeringens ambition, at det danske sundhedsvæsen har en kvalitet, 

der kan måle sig med de bedste. Synlighedsreformen er en vigtig drivkraft bag 

denne ambition og indebærer b.la., at sundhedsdata anvendes på en mere 

proaktiv måde med henblik på at skabe større og mere systematisk viden om 

sundhedsvæsnets resultater, kvalitet og ressourceanvendelse.  

 

Ambitionen understreges i regeringens sundhedsstrategi ”Jo før – jo bedre”, 

hvor der i perioden 2015-2018 er afsat midler til en investering i bedre og mere 

tidstro sundhedsdata, der kan understøtte større transparens og synlighed om 

resultater i sundhedsvæsnet. 

 

Monitoreringen af udredningsretten understøtter denne ambition og Statens 

Serum Institut har siden januar 2015 ugentlig sendt grunddata på individniveau 

om monitoreringen af udredningsretten retur til regionerne. Det giver regioner-

ne mulighed for en bedre og mere tidstro brug af sundhedsdata, og understøt-

ter derigennem regionernes mulighed for efterlevelse af retten til hurtig udred-

ning og behandling. 

 

For så vidt angår offentliggørelser om monitoreringen af udredningsretten sker 

dette kvartalsvist. 

 

Udviklingen af bedre og mere tilgængelige data om sundhedsvæsnets resulta-

ter beror på et samarbejde med relevante parter, som i fællesskab konkretise-

rer visionen om at få bedre og mere tidstro sundhedsdata ud til patienter, klin-

kere og administratorer. Igennem dette samarbejde vurderes løbende, om der 

på sigt, og i takt med de forbedrede tekniske muligheder, er behov for ændrin-

ger.  
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